
 

平成27年 11月 2日 

各    位 

会 社 名   フ ジ ッ コ 株 式 会 社 

                               代表者名  代表取締役社長 福井 正一 

                             （コード番号2908 東証１部） 

                              〔問合せ先〕 

専務取締役経営管理本部長 奥平 武則 

                              電話 078-303-5921 

 

「カスピ海ヨーグルト」シリーズ2品 生産一時休止のお詫びとお知らせ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、弊社商品「カスピ海ヨーグルト」シリーズ2品（カスピ海ヨーグルト プレーン400ｇ、

カスピ海ヨーグルト 脂肪ゼロ400ｇ：以下、対象商品という）におきまして、製造時に「カスピ海ヨ

ーグルト」の特徴である粘りが不足する事象が、一部の商品に発生いたしました。この状況を受け、原

因究明と解決に努めてまいりましたが、現時点で根本的な解決には至っておりません。 

弊社といたしましては、商品の品質に万全を期すため、対象商品の生産を、本日より一時休止させて

いただく事といたしました。お客様やお取引先様始め関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおか

けすることとなり大変申し訳なく、謹んでお詫び申し上げます。 

すでにご購入済みの対象商品、または現在店頭で販売中の対象商品につきましては、工場出荷段階で

検査を行い、健康には問題ないことを確認しておりますので、ご安心下さい。 

今後は、安定供給ができるよう全力で取り組み、一日でも早い販売再開を目指してまいりますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、業績への影響につきましては現時点では不明であり、影響が大きい場合は判明しだいお知らせ

いたします。 

記 

 

〔対象商品〕 カスピ海ヨーグルト プレーン400ｇ    カスピ海ヨーグルト 脂肪ゼロ400ｇ 

ＪＡＮコード：4902553009713          ＪＡＮコード：4902553008730 

 

 

 

 

 

 

〔対象地域〕    全国 

 

〔休止期間〕    正式な再開日につきましては、決定しだいご案内させていただきます。 

 

〔お客様お問い合せ先〕 お客様相談室 電話 0120-078126（受付時間：9:00～17:00 土日祝日を除く） 

以上  


